

Protokół nr 32/2021
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 16 grudnia 2021 r., prowadzonego zdalnie
ze Starostwa Powiatowego w Śremie

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 11. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ponadto w posiedzeniu, zdalnie uczestniczyły:

1. **Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu.**
2. **Pani Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.**
3. **Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.**

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji **Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak.**

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Komisji stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 11, co spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Został przyjęty w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku - ref. Pani Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2022 r. ref. Pani Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2022 r.
6. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum - 11 obecnych i przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 21/2021 z 25 listopada 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (11 za).

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **Pani Karolinie Gałuszka Kierownicze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie**, która powiedziała, że w związku ze zgonami wnioskodawców oraz

rezygnacją z dofinansowań na likwidację barier architektonicznych, a także z dofinansowań na udział w turnusach rehabilitacyjnych, do wykorzystania pozostała kwota 10 912 zł. Proponuje się ją przeznaczyć na zadanie podlegające kompetencji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie tj. na realizację dofinansowania przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych w ramach zadania Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Propozycja jest podyktowana zapotrzebowaniem na te środki.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała **pozytywnie (11 za)** projekt uchwały *zmieniającej uchwałę sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku*. Projekt stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **Pani Izabeli Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich**, która omówiła projekt uchwały dotyczący ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2022 r. Pani Kierownik zwróciła uwagę, że wymagane ustawą opinie odnośnie rozkładu wpłynęły od burmistrzów i wójta gmin z terenu powiatu śremskiego i są pozytywne. Opinia samorządu aptekarskiego jest negatywna. Izba aptekarska swoją opinię uzasadnia m.in. tym, że w projekcie uchwały brakuje przesłanek do zaproponowanego układu dyżurów aptek i że dyżury dotyczą tylko aptek w Śremie. Pani Kierownik wyjaśniła, że dla podjęcia uchwały opinie nie są wiążące.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała **pozytywnie (11 za)** projekt uchwały w sprawie *ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2022 r*. Projekt stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji zapytał czy są propozycje do projektu planu pracy Komisji Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska, przesłanego wcześniej wszystkim członkom Komisji. Powiedział, że członkowie nie zgłosili uwag do projektu planu, ani też innych propozycji tematów.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zaopiniowanie omówionego projektu uchwały w sprawie *przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2022 r*. Komisja zaopiniowała projekt **pozytywnie (11 za)**.

Projekt stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad.6

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Podziękował także członkom Komisji za całoroczną pracę. Przewodniczący wyraził ubolewanie w związku z niemożnością odbywania posiedzeń „na żywo” i bezpośredniego kontaktu z pozostałymi radnymi, a tylko za pomocą wideokonferencji. Następnie z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 14¹⁰.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak